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T élbúcsúztatás 
az óvodai csoportokban 
Az idei tél nem kényeztette el a gyerekeket: a hóhiány meg­
fosztotta őket sok zimankós játéktól. Február végén azon­
ban, az óvodai farsangi mulatság némiképp kárpótolta 
őket, hiszen a farsang ünnepe a hideg időszak elbúcsúz­
tatásával oldja a tavaszvárás izgalmát, és különösen látvá­
nyos, élvezetes színfoltot visz életükbe. (2. old.)

\ Több mint 30 véradó 
egyetlen napon

(6. old.)

Ónálló iskola, kistérségi 
összefogás

(3. old.)

A Moulin Rouge színpadán

Az iskolabál története immár egy évtizedes múltra tekint 
vissza. A kerek évfordulóra nagyot álmodtak a szervezők, és 
a szórakoztató műfaj legfényesebb csillagát, a párizsi 
Moulin Rouge-t idézték meg. Képünkön éppen a világhírű 
ukrán Virsky tánccsoport produkciójából látható egy 
ellopott pillanat. Egyik sztárjuk, Matr Jóska eközben 
pálinkát ivott. (4-5. oldal)

A TARTALOMBÓL:

Tárt karokkal
Továbbra is igen aktívak 
a Tárt karokkal projekt 
résztvevői: a szakmai 
rendezvények sűrűn kö­
vetik egymást. Február 
elején például Szülőklu­
bot tartottak a könyvtár­
ban.

(2. old.)

Vidám farsang az iskolában
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Karateverseny
Megyei Wado-Ryu kara­
te-bajnokságot rendez­
tek Balástyán. A helyi fi­
atalok alig egy éve fog­
lalkoznak ezzel a sport­
ággal, de a viadalon de­
rekasan helyt álltak: há­
rom aranyérmet, egy e- 
züst- és egy bronzme­
dált szereztek.

Az iskola diákjai mókás kavalkáddal űzték el a telet. 
További sulihírek a 11-12. oldalon olvashatók.
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HEFOP 2.1.6. TÁRT KAROKKAL PROJEKT

PROJEKTMENTOROK KISTELEKEN
2007. január 4-én a projekt 

munkáját segítő mentorok, 
Radicsné Szerencsés Terézia 
és Domonyiné Borbényi Ka­
talin találkoztak a konzorcium 
intézményeinek vezetővel a 
Kisteleki Gimnáziumban. A 
Kiskőrösről érkezett szakem­
berek ismerkedés után SWOT 
analízis segítségével alkottak 
képet az óvodák, általános és 
középiskolák életéről és eddi­
gi együttműködésének hely­
zetéről. Az év folyamán össze­
sen 10 alkalommal tesznek 
látogatást az intézményekben 
és a projekt vezetőinél.

HOSPITÁLÁS 
MARCALIBAN

2007. február 1-jén Marcali 
város Hétszínvirág Általános 
Iskolájába látogattak a kon­
zorcium általános iskoláinak 
pedagógusai. A korai indulás 
után fél 10-re érkeztünk meg a 
Balatonhoz közeli település, a 
közoktatás területén országo­
san elismert módon integrált 
nevelést folytató intézményé­
be. Az óvodapedagógusok, 
tanítók és tanárok anyanyelvi, 
matematikai és természettu­
dományi órákon vettek részt, 
saját iskolai korosztályuknak 
megfelelően, melyet a látottak 
megbeszélése követett a fog­
lalkozó pedagógussal. Dél­
után Bertalan Edit igazgató­
helyettes bemutatta az iskola 
történetét, jelenlegi helyzetét, 
terveiket, problémáikat. A lá­
togatás beszélgetéssel zárult.

SZÜLÓKLUB
2007. február 8-án, Molnár­

áé Csepregi Zsuzsa pszicholó­
gus vezetésével Szülőklub 
rendezvényt zajlott a Könyv­
tárban. A résztvevő szülők, 
nagyszülők problémáikkal, 
kérdéseikkel fordultak a szak­
emberhez, őszintén megoszt­
va vele és egymással nevelési 
gondjaikat. A klubfoglalkozás 
végén megbeszélték a további 
foglalkozásokra igényelt prog­
ramot.

INTEGRÁCIÓS 
MŰHELYFOGLALKOZÁS

2007. február 23-án, az év 
elején meghatározott prog­
ramnak megfelelően, Integrá­

ciós műhelyfoglalkozást zaj­
lott a könyvtárban. Molnárné 
Csepregi Zsuzsa szakmai ve­
zető PP előadás keretében 
ismertette az integrációs és 
inkluzív nevelés-oktatás elmé­
leti kérdéseit, valamint video­
felvételről beszámolt a 2004- 
ben, Dániában látott gyakor­
latról. A foglalkozás a látottak­
ról és a hazai gyakorlatról szó­
ló beszélgetéssel zárult.

KONZORCIUMI 
TANÁCS

A műhely foglalkozás után 
az intézményvezetőkből álló 
Konzorciumi Tanács ülése ke­

Télbúcsúztatás az óvodai csoportokban
Az óvodás korú kisgyer­

mekek számára nehéz idő­
szak a tél, főleg, ha a hó nél­
kül telik el. Mozgásterük 
nincs arányban mozgásigé­
nyükkel, a hosszú szobai 
bezártságot 3-4 hónapig ne­
hezen viselik el. Fontos, hogy 
a téli ünnepek élményt, 
várakozást és szórakozást 
vigyenek a szabad levegőn 
töltött aktív órák helyébe.

A farsang ünnepe a tél vé­
gén, a hideg időszak elbúcsúz­
tatásával oldja a tavaszvárás 
izgalmát és különösen lát­
ványos, élvezetes színfoltot visz 
életükbe.

Hagyományos rendezvé­
nyünkre a nagyobbak az előző 
évben megélt élmények alap­
ján, a kisebbek a tőlük látott 
öröm és a kíváncsiság érzésé­
vel készültek. A szülői csopor­
tok egyeztető értekezleteket 
tartottak és minden család jel­

retében Vozárné Csontos Má­
ria projektvezető beszámolt 
az elmúlt időszak és a projekt 
félidei eredményeiről, a pályá­
zatkezelésben történt válto­
zásokról, és egyeztették a hát­
ralevő időszak feladatait. A 
konzorcium intézményeinek 
vezetői kérdőíves felmérés 
formájában nyilatkoztak eddi­
gi tapasztalataikról és a to­
vábbi események, rendezvé­
nyek iránti igényeikről.

NEMZETI 
FEJLESZTÉSI 

TERV

Magyarország célba ér

mezkészítéssel, beszerzéssel 
foglalatoskodott otthon.

A régi épület csoportjai feb­
ruár 22-én, az új épületben feb­
ruár 28-án zajlottak nagy si­
kerrel a csoportrendezvények. 
Szemet gyönyörködtető, ötle­
tes, igényesen kivitelezett jel­

MENTOROK 
AZ ÓVODÁBAN 

ÉS AZ ISKOLÁBAN 
2007. február 22-én délután 

a projektet támogató mento­
rok látogatást tettek a helyi 
óvodában és iskolában. Az 
intézményvezetőkkel együtt 
áttekintették az óvoda és az 
iskola legfontosabb doku­
mentumait, majd fókuszcso­
portos felmérés keretében 
megismerték az óvodapeda­
gógusok eddigi pályázati ta­
pasztalatait.

ADAPTÁCIÓS 
SZAKÉRTŐ AZ 

ÓVODÁBAN
2007. február 23-án dél­

után Király Gabriella adaptá­
ciós szakértő ismerkedett az 
óvoda nevelőtestületével az 
óvodában. PP előadás ke­
retében ismertetőt tartott az 
óvodai kompetencia alapú 
nevelés-oktatásról, válaszolt 
a felmerült kérdésekre, majd 
elkészítették a projekt kon­
zorciumi címerét. A látogatás 
jó hangulatú beszélgetéssel 
zárult.

Vozárné Csontos Mária

mezek a szülők részéről és gon­
dos előkészítő munka az óvo­
dapedagógusok által csillogó 
gyermekszemeket, sok él­
ményt, vetélkedést és kacagást 
eredményezett a két - egyéb­
ként szürke, átlagos napon.

Vozárné Csontos Mária
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A többcélú társulás az iskola jövője
Az elmúlt egy hónap történéseit Újvári László 

polgármester foglalja össze. Beszámolójából kiderül: 
az oktatási intézmény idén 30 millió forinttal kap 
kevesebb központi finanszírozást, mint tavaly, ezért 
kénytelen belépni a többcéli kistérségi társulás által 
létrehozandó rendszerbe. Ez azonban nem veszélyez­
teti az oktatási intézmény önállóságát.

„Az önkormányzat dolgozói 
- a helyhatóság gépeivel - az 
összes belterületi utcát végig­
járták, és az aszfalt melletti 
földet elegyengették. Ahol ká­
tyú volt, ott töltöttek, ahol ma­
gasabb volt a terület, onnan 
lefaragtak. Szeretném tiszte­
lettel kérni a lakosságot, hogy 
közösen vigyázzunk útjainkra, 
és mindenki a saját ingatlana 
előtt gereblyézze, egyengesse, 
akár töltögesse az esetlegesen 
keletkező kátyúkat.

Fontos, hogy a járdák mel­
lett lévő fákat úgy nyessék 
meg, hogy biztonságosan le­
hessen mellettük gyalog, vagy 
kerékpárral közlekedni. 
Amennyiben ez nem történik 
meg, akkor az önkormány­
zatnak kell ezt a munkát elvé­
geztetnie. Sokkal célszerűbb, 
ha mindenki saját maga gon­
doskodik a fazonigazításról, a 
saját ízlése, igénye szerint.

Néhány gondolat a költ­
ségvetésről. Február végén 
elfogadtuk a település 2007. 
évi büdzséjét, amelyben né­
hány ponton várhatók válto­
zások. Abban reménykedem, 
hogy továbbra is nyerünk 
pályázatokon, és a támogatási 
összeggel emelkedik majd a 
költségvetés, amit beruházá­
sokra, a település gyarapításá­
ra fogunk fordítani. A másik a 
kistérségi társulásban való 
együttműködés. Ha valami­
lyen önkormányzati feladattal 
belépünk, akkor ott a költség­
vetés is változik, mert az arra 
adott normatívát a társuláson 
keresztül lehet lehívni.

Sajnos, sokkal szűkebb a 
mozgásterünk, mint tavaly 
volt. Egyértelműen látszik, 
hogy legfontosabb intézmé­
nyünk, az ÁMK fenntartására 
mintegy 30 millió forinttal 
kapunk kevesebb összeget, 
mint 2006-ban. Nagy fejtörést 
okozott a testületen belül, 
hogy ezt a hiány hogyan tud­

juk kigazdálkodni. Hogyan tu­
dunk a jövőben legalább ilyen 
- de ha lehet, még jobb - 
színvonalú oktatást biztosíta­
ni, illetve ennek a finanszíro­
zását és a személyi feltételeit 
megteremteni. E gondolatme­
netnek igen fontos eleme a 
többcélú kistérségi társulás.

A költségvetés főösszege 
391 millió forint, és, sajnos, a 
tervezett kiadásaink megha­
ladják a bevételeket. A forrás­
hiányunk mintegy 24 millió 

forint, a leépítések és a költ­
ségtakarékosság ellenére is. 
Ezt most működési hitelként 
állítottuk be a büdzsébe, év 
közben pedig majd kiderül, 
hogyan tudjuk kezelni ezt a 
hiányt. Egy biztos: az elkezdett 
beruházásokat befejezzük, 
sőt, beruházási céltartalékot 
képeztünk, ami a pályázati 
önerőt biztosítja. A jövőben is 
elemi érdekünk, hogy fej­
lesszük, gyarapítsuk a tele­
pülést.

Látszik a kormányzat szán­
déka: a hátrányos helyzetűek 
és a problémákkal küszködök 
részére a helyi önkormány­
zatokon keresztül biztosítja a 
finanszírozást, de a legfon­
tosabb feladatra, a közokta­
tásra már nem ad elég forrást. 
Bizonyos létszám feletti mű­

ködtetést csak kistérségi tár­
sulásban engedélyez. Illetve 
meg lehet próbálni egyedül, 
önkormányzati szinten is, de 
akkor számolni kell a radikális 
normatíva-csökkenéssel. így 
oldották meg azt a kérdést, 
hogy a kistérségi társulásba 
tereljék a helyhatóságokat.

Oktatási intézményeink ez 
évi működtetéséről fontos 
megjegyezni: egy ekkora tele­
pülés iskolájának - ahová kö­
rülbelül 270 gyermek jár a 
nyolc évfolyamba, és mintegy 
100 gyermek veszi igénybe az 
óvoda szolgáltatásait -, élő 
problémája a hogyan tovább 
kérdése. Említettem: idén 30 
millióval kapúnk kevesebbet 
a fenntartásra. Abban az eset­
ben, ha belépünk a többcélú 

kistérségi társulás által fenn­
tartott oktatási rendszerbe, ak­
kor plusz 30 százalék norma­
tíva várható. A kisteleki kistér­
ségben heti gyakorisággal tör­
ténnek az egyeztetések, 
hogyan tudjuk ezt megoldani. 
Alapvető célunk, hogy olyan 
szövetséget hozzunk létre, 
amiben a saját intézményünk 
önállósága nem sérül. Ez 
nagyon fontos. A jogszabályok 
nyújtotta lehetőségeket most 
vizsgáljuk, szakértői csoportot 
kért fel a kistérségi társulás, 
amely kidolgoz egy javaslatot. 
Erről a társulási tanács - 
vagyis a polgármesterek fóru­
ma - hoz döntést. Több va­
riáció is készül, ezekből pró­
báljuk a legjobbat kiválasz­
tani.

Balástya elemi érdeke, 

hogy belépjen a társulásba, hi­
szen a finanszírozás sokkal 
kedvezőbb, de még egyszer 
hangsúlyozom: az oktatási 
intézményünk önállóságát 
nem fenyegeti veszély. Az 
elmúlt hetekben felborzolta a 
kedélyeket, hogy szeptember­
től évfolyamonként hány osz­
tály indul, illetve osztályon­
ként mennyi lesz a diáklét­
szám. Sajnos, a 2007 őszén 
belépő most már a harmadik 
olyan első osztályos évfolyam, 
amelyben csak egy osztályt 
tudunk indítani. Küzdünk 
azonban azért, hogy a ne­
gyediktől a nyolcadik osztályig 
megmaradhassanak az eddigi 
párhuzamos osztályok. Ha 
nem lépnénk be a többcélú 
társulásba, abban az esetben 
törvény írja elő a minimális 
osztálylétszámokat, akkor két 
olyan évfolyam is volna, ame­
lyekben meg kellene szün­
tetni a párhuzamos osztá­
lyokat.

A szakértői csoport javasla­
ta alapján, belépés esetén, a 
párhuzamos osztályokat meg 
tudjuk menteni legalább a 
2007-2008-as tanévre. Ez ko­
moly kérdés. Pedagógusok 
egzisztenciájáról, gyerekek 
jövőjéről van szó. Nem mind­
egy, hogy egy tanárra hány 
gyermek jut egy-egy órán. Ez 
fontos községpolitikai feladat. 
A jövőben is próbálunk min­
dent megtenni azért, hogy 
amíg csak lehet, megtartsuk a 
párhuzamos osztályokat. Be­
vallom, szívesen látnék akár 
további tagozódást, csoport­
bontást, hogy a jó képességű 
gyerekek még gyorsabb fej­
lődjenek, a szerényebb ké­
pességűek pedig felzárkóz­
hassanak. Természetesen ez 
az iskola szakmai kompe­
tenciája.

Elképzelhetetlennek tar­
tom, hogy társulási szinten 
beleszóljanak iskolánk és bár­
melyik tagintézményének éle­
tébe, de ezt szem előtt tartva 
szeptembertől belépünk a 
többcélú kistérségi társulás 
által fenntartott iskolarend­
szerbe, hiszen ez elemi érde­
künk.”
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A Moulin Rouge színpadán
Iskolabálunk története immár egy évtizedes múltra tekint 

vissza. A kerek évforduló tiszteletére nagyot álmodtunk, s a 
szórakoztató műfaj legfényesebb csillagát, a párizsi Moulin 
Rouge-t idéztük meg. Repertoárunkban az iskola- és 
óvodabálak történetének legsikeresebb műsorszámai mellett, 
ez alkalomra összeállított új programok is szerepeltek.

Hónapokon át gyűjtöttük az ötleteket, és kellékeket, a 
kollegák komoly szereplőválogatáson estek át, hogy Önök, 
kedves vendégeink feledhetetlen élményben részesülhes­
senek.

A legnagyobb igyekezetünk ellenére váratlan esemény törte 
meg a műsorfolyamot, egy ősember horda szemünk láttára 
akarta elejteni áldozati zsákmányát. Szerencsére a vacsora 
megszökött, hívatlan látogatóink rekordsebességgel hagyták el 
színpadunkat.

A fergeteges műsort Vozár Boglárka és Zsom Olivér quick 
step tánca nyitotta.

A show-műsorok elmaradhatatlan része, az elegánsan csillo­
gó revü. Az anyukák ismét elragadó produkciót mutattak be.

A világhírű ukrán Virsky tánccsoport akrobatikus 
ügyességgel forgatta, dobálta, csavarta lábait, míg üdvöskéjük 
(Matr Jóska) a szamovár (bán levő pálinka) csapját kezelte 
kellő áhítattal.
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Elegáns urak, lélegzetelállító hölgyek, kivillanó bokák, egye­
di cipellők, felejthetetlen bécsi keringő, kirobbanó siker. Szép 
volt fiúk!

Porrá zúzott karóra, apró csalásokkal tarkított kártyatrükk, a 
bűvészkedéshez csak elméletben értő tanár, többszörösen 
elvarázsolt konferanszié, mindezek után diadalittas kivonulás - 
ezek voltak a mi’kétbalkezes bűvészeink A közönség mégis a 
szívébe zárta a vállalkozó pedagógusokat.

A Moulin Rouge tánckara próbáján keresztül a kulisszák 
mögé is bepillanthattunk. Marcona madame, profi táncosok, 
kiváló kivillanó combok, fergeteges kánkán, tomboló közönség.

Az apukák tánctörténeti bemutatója modern disco 
lépésekkel zárult.

Az ÁMK bál kiemelt támogatója, Balástya Község 
Önkormányzata, további támogatóink (tombolaajándék, asztal 
és székszállítás, dekoráció, jelmez, kellék, támogatójegy)

Asztalos Ferenc, Balogh Zoltán, Bánfi Lajos, Barabás 
József, Benkő László, Berta Iván, Bitó András, Bitó Ilona, Bitó 
Imre, Bitó Tibor, Bóta László, Bürgés László, Czibolyáné Ábra­
hám Julianna, Csáki József, Csányi Csaba, Csányi Istvánná, 
Csányi József, Csányi Péter, Csányi Zoltán, Csatordai Ferenc, 
Csepregi Zoltán, Csománé Veszelka Anikó, Dallos Pálné, 
Dékány Gábor, Dékány József, Faragó Csaba, Farkas Gabriel­
la, Farkas Zsolt, Farkas Zsolt (Keszthelyi Fanni), Gémes 
Csaba, Gémes István, Gémes Sándor, Gera Ágnes, Gera Zol­
tán, Gilicze Józsefné, Gonda József, Haller Péter, Hegedűs 
László, Hegedűs Zoltán, Horváth-Zsikó János, Illyés Győző, 
Juhász András, Juhász János, Juhász Jenő, Juhász Sándorné, 
Kapásné Ancsányi Ilona, Karakás Sándor, Kardos Zoltán, 
Kauczki Ferenc, Kauczki József, Kauczki Mártonná, Keszég 
Gábor, Király Antal, Király Györgyné, Király István, Kiss József, 
Kiss Tibor, Kiszi János, Kovács Ferencné, Krasznai Zoltán, 
Kreinicker Ferenc, Lajos Zoltán, Lengyel Gábor, Lőrinczi 
Enikő, Méreg Noémi, Molnár Gábor, Molnárné Virágh Éva, 
Nagy Erika, Nagy Zoltán, Nagymihály Mátyás, Nagymihályné 
Fekete Matild, Nagynemes Annamária, Nagynemes József, 
Nagynemes Zoltán, Palcsók Jánosné, Palotás Sándor, 
Palotásné Tápai Erika, Papp Istvánná,Pappné Lippai Hajnal­
ka, Paragi Nándor, Pielmus Dán Mircea, Pojcsikné Lunca 
Anna, Rabi Kálmán, Répás Rozália, Sári Csaba, Sári Éva, Sári 
György, Sihelnik Attila, Simon László, Stiebel Mária, Süli Attila, 
Szalai Kázmér, Szána Attiláné,Szána Ferenc, Szanka Péter, 
Szatmári Zoltán, Szekeres Csaba, Szél Attila, Szél Ildikó, Szél 
István, Szőri István, Tari József, Terecskei Zoltánná, Tóth 
Ferenc, Tóth István, Tóth József, Tóth Mihály, Tóth Sándor, 
Tóth Sándor Tamás és Tóth Szilvia, Tóth-Sári Nándor, Tóth 
Zsoltné, Tóthné Dékány Erika, Tóthné Kasza Anikó, Tóthné 
Maráczi Mária, Török Sándor, Túri Antal, Vámos Péter, 
Vermesi László, Vetró László, Vinca Endre, Virágh István, 
Vozár László, Zelei Györgyné, Zsemberi Antal és családjaik, 
valamint, a balástyai Presszó vezetői Köteles Sándor, Lajkó 
Károly és dolgozói, Baksa Bt., Napraforgó Étterem, Hencz Iro­
datechnika Kft, IRIS KFT., Kardos József, Kreinicker Mária 
süteménykészítő, Nammounné Fekete Anna masszőr, Pápai 
Attila- Balástya Net, Szőreg és Vidéke Takarékszövetkezet, 
Tisza Volán Szeged.

Munkájukat, felajánlásaikat az intézmény valamennyi dolgo­
zója és tanulója nevében köszönjük.
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Itt a farsang, 
áll a bál

Február 18-án, vasárnap 
15 órakor kezdődött a 
művelődési házban a Far­
sangi bál. Az évek bebizo­
nyították, hogy szükség van 
erre az alkalomra, hiszen 
minden évben egyre többen 
jönnek el a mulatságra. 
Idén 100 ember szórakozott 
önfeledten.

Sokan csak látogatóként 
érkeztek, de szép számmal

Szintetizátorosok 
hangversenye

A hagyományoknak megfe­
lelően ebben az évben is 
nagyközönség előtt mutatkoz­
nak be a szintetizátoron tanu­
ló gyerekek, fiatalok. A hang­
verseny nagyon jó alkalom 
arra, hogy egy év munkájának 
eredményét a fiatalok roko­
nai, ismerősei, tanulótársai is 
láthassák.

Az előadás április 1-jén, va­
sárnap 15 órától lesz a műve­
lődési házban.

Köszönet a véradóknak
Február 27-én a művelődési házban rendezett 

véradást az Országos Vérellátó Állomás Csongrád megyei 
szervezete. Miközben országos szinten egyre csökken a 
véradók száma, Balástya büszke lehet lakosaira. Ezen a 
délelőttön 38-an jelentek meg véradásra, sajnos közülük 
7 főt kellett kiszúrni. így összesen harmincegyen adhat­
tak vért, ami nagyon szép szám a hasonló lélekszámú 
települések viszonylatában. Pozitív jelenség az is, hogy 
ezen a napon 3 új véradót köszöntöttek az állomás 
munkatársai.

Sz. É.

voltak azok, akik jelmezt öl­
töttek magukra. Ifj. Kauczki 
Ferenc porondmester a kö­
szöntő után egymás után 
szólította be a maskaráso­
kat. Volt angyalka, pék, 
bohóc, rajzfilmfigura, afrikai 
vadász, tűzoltó, hajléktalan, 
cigánylány, tavaszi virág és 
élő Túró Rudi is. Az utóbbi 
évek legszínvonalasabb jel­
mezeit láthattuk, amit ez-

Megyei karateverseny Balástyán
Február 24-én a Csongrád 

megyei Wado-Ryu karate-baj­
nokság házigazdái voltunk. 
Ebben nagyon nagy szerepet 
játszottak a helyi karatés gye­
rekek, akik már egy éve ko­
molyan foglalkoznak a sport­
ággal, valamint Krasznai Zol­
tán, aki karatézik, de szülő­

útón szeretnék megkö­
szönni azoknak, akik vették 
a fáradságot ahhoz, hogy 
szórakoztassák a közönsé­
get. De nagyon köszönjük 
Kauczki Toninak a zeneszol­
gáltatást, a Kauczi családnak 
az uzsonnához való jelentős 
hozzájárulást, Radinovics 
Erikának a tombolajegyek 
árusítását, valamint az ön­
kormányzatnak az uzsonna 

ként is érdekelt volt egy sike­
res verseny megrendezésé­
ben.

A nagyon jól szervezett 
viadalra több mint 40 gyermek 
nevezett a megyéből, akik a 
saját korosztályukban kiéle­
zett mérkőzéseken vívott küz­
delmekkel döntötték el a 
végső sorrendet. Mint házigaz­
dáknak nem kellett szégyen­
keznünk, hiszen a következő 
végeredmények születtek: 

étel és ital kínálatának bizto­
sítását.

Aki részt vett a farsangon, 
az élményekkel gazdagon, 
teli hassal, tombolanyere­
ményekkel és a táncolástól 
sajgó lábakkal térhetett haza. 
Mi a részünkről mindent 
megtettünk annak érdeké­
ben, hogy elűzzük a telet, a 
többi már az égieken múlik.

Szendrei Éva

Formagyakorlatban Krasz­
nai Mohini I. hely, Krasznai 
Gíta I. hely, Horváth Zsikó 
Gergő III. hely. Küzdelemben: 
Krasznai Mohini II. hely, 
Krasznai Gíta 1. hely.

Köszönet illeti Ungi Bence 
edzőt, aki megszállottan ne­
veli gyermekeinket egyszerre 
sportra, fegyelemre, barátság­
ra.

Sz. É.

A nyugdíjas klub programja
Március 14.: Megemlékezés a '48-as szabadságharc esemé­
nyeiről.
Március 21.: Aktuális kérdések megbeszélése.
Március 28.: Szabadfoglalkozás.
Április 4.: Aktualitások megbeszélése, kártyázás.
Április 11.: A majális és az anyák napi ünnepség előkészítése.
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Hódossv Zoltán

Balástyai népszokások (5.)
A vőfély mindig mindenütt ott volt. Szóval tartotta a népet. 

Vacsora közben az alábbi bölcs intelmeket zengedezte el:

„Ifjak, tisztölt vének kissé figyeljetek,
Amit mondok, mindönt jól mögjegyezzetök!
A szent házasság lösz beszédömnek tárgya,
Mely a vénlánynak is legrejtöttebb vágya.

Isten röndölése, tudjuk a házasság,
Családi életben teröm a boldogság.
A magányos élet mindönkire átok,
Kivétel a papság, nekik mögbocsátok.

A házas életöt kívülről ismerőm,
Bú és baj között is ezör rózsát teröm.
Boldog a nő s férfi, kinek hű a párja,
Kivel az életnek útjait bejárja.

Sokan azt vallják a jó házastárs ritka,
Éppen ebben van a házasélet titka.
Mert mondjuk, a rossz férj, ki örökké részög,
Nem más nejének, mint lassan ölő mérög.

A rossz asszonytól is mentsön mög az Isten!
Ennél nagyobb átok itt a földön nincsen.
Ő a rossz, és mégis férjét tartja rossznak,
Higgyék, el, ilyen nők nagyon sokan vannak.

Legtöbb házasélet azért nem visz jóra,
Mivel ráhallgatnak a sok bolond szóra.
Vagy az egyik fél a másiknak nem enged,
Akkor pedig bizony mind a kettő szenved.

Vannak akik azért nem boldogulhatnak
Mert a jó tanácsra soha nem hallgatnak.
Pedig okos szóbul tanulni nem szégyen,
Akár férfi, akár menyecske légyen.

De minek kutassam én a bajok okát,
Az asszony, s a férje vizsgálja mög magát.
Akinek élete örökös pörpatvar,
Hogy hol a baj arra rájönnek egyhamar.

Gyógyítsák ki maguk közös akarattal,
Szép szóval, nem pedig szitokkal, átokkal.
Szép szóval, higgyék el, sokkal többre mögyünk,
Mintha edényt, bútort, mindönt összetörünk.

Tulajdonképp nem ez beszedőmnek tárgya,
De hát sokszor eljár, az embörnek szája.
Mert bizony manapság oly világban járunk,
Ahol nap-nap után száz hibát találunk.

Vacsora után pedig folytatódott a tánc. Szólt a zene, a han­
gulat emelkedett. A jó ételek, meg a tüzes bor hamar megtette 
a hatását. Egyre szilajabbul táncoltak a párok. Közben-közben 
ilyen csujogatókat lehetett hallani:

„Nosza táncra legényök,
Amig mög nem vénültök!”
Ju-ju-ju-ju-ju-ju!

„Sárgarépa, petrezselyöm
A menyasszony talpig selyöm”
Ju-ju-ju-ju-ju -ju!

„Járjad lábom, járjad most,
Nem parancsol senki most”
Ju-ju-ju-ju-ju-ju!

„Gyere rózsám kezemre,
Megforgatlak kedvemre!” 
Ju-ju-ju-ju-ju-ju-ju!

Közben a vőfély ismét megjelent, és csendet kért. Újra 
programolni akart:

„Szép vendégkoszorú, csak nem nyughat a szám, 
Nem bánom, ha mög is haragszanak rám.
Elmondom, amit már jó régön titkolok,
Lehet, van köztünk, kit érdeköl a dolog.

Valamikor régen - apáink beszélik - 
Nem nőhetett mög a lány otthon csak félig 
Férjhez mönt, elvitték már kurta ruhába 
Egy se divatozott, egy se járt a bálba.

Más világ van mostan, puccosok a lányok,
A szülők vagyona sokszor elmegy rájok.
Farsangon mást nem tesz, csak készül a bálba, 
Mégis megöregszik otthon lánykorába.

Most selyem ruha köll, máskor szövet járja, 
Tenyérnyi csipkéket varratnak föl rája.
Tegnap ez volt, ma már ismét más a divat, 
Kidobják a régit, pedig nem is szakadt. •

A szögény apának nincsen egyéb dolga, 
lányáért robotol, akár egy rabszolga.
Ha nincs pénze, elád egy jó darab földet,
A lovat a hámból, a fejőstehenet.

Mindegy, a ruhának mög köll lönni,
Vagy ha eként nem megy, kölcsönt köll fölvönni.
De hát ez így megyen, ennek nincs más vége,
A kölcsönt is vissza köll fizetni végre.

Már most, ha - tőgyük föl - kap egy kérőt a lány,
Az se a lányt nézi, csak mi a hozomány.
Nem a lány köll ma már, hanem a pénz, vagyon, 
Szomorú, de igaz, higgyék mindez, nagyon.

Hogyha a kérőnek tetszik a hozomány, 
Több a bizonyosnál, hogy hozzá mögy a lány.
Igaz, hogy a lány is mögfigyeli,
Úr-e kérője, vagy valami paraszt.

Möglösz az esküdő, elviszik a leányt, 
Hamar elköltik ám a kapott hozományt.
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Az asszony mindig sír, kártyás, lump a férje,
A férj mög rájön, hogy rút a felesége.

Ha pénzt ad az após, mögint szép az asszony,
Csak ám nincs oly vagyon, hogy örökké tartson.
Egy röggel a szögény apa arra virrad,
Öreg napjaira nincs betevő falat.

Szép a jó lány, mindegy gazdag, avagy szegény,
Jobban is kap rajta hozzávaló legény.
Ha egyszerűen jár, divattal nem rohan,
Elég neki, ha két, három ruhája van.

Az ilyen lány apja, nem jut soha tönkre,
Hamar is férjhöz mögy, nem lösz lány örökre,
Nagyon szépen mondta a múltkor a bíró, 
Idejében látszik, mely tejből lösz író.

Szép lányok szavaim ne vögyétök zokon,
Kire szóm nem illik, nevessen jót azon.
Vagy hát beszéljetek, rólam mindönt lőhet,
Akkor is szeretni foglak bennetöket.”
Éljen!”

Mindenfelé nevetés, kacagás, mókázás folyt. A magyar 
paraszt a lakodalomban szokott igazán felszabadulni, még a 
komoly emberek is mókásak lesznek. A bor kihozza mindenki­
nek az igazi énjét. Van, aki dalol, van, aki káromkodik, van aki 
sír, vagy magába roskadtan ül. A fiatalok nem törődnek sem­
mivel, a belső energia fűti őket, és pihenés nélkül táncolnak, 
míg újra meg nem jelenik a vőfély:

„Mélyen tisztelt násznép, tudják, ki vagyok én?
Mi tűrés, tagadás, házasuló legény.
Voltam lánynézőben, Isten tudja, hányszor, 
No meg vőlegény is voltam jó néhányszor.

Gondolom, üsmerik az édösapámat,
Szegény feje eccör, elvötte anyámat.
Nem állítom ugyan, hogy rosszul járt vele,
Óh nem, csak így gyün ki a dolog veleje.

Azt mondja az öreg, hallod-e te gyerek,
Úgy gondolom már az eszöd elég kerek,
Hogy károdra voltam, valaha ne átkozz,
Házasodj mög fiam, hozz asszonyt a házhoz.

Törjétök, verjétek a világot ketten,
Majd csak mögsegít a fölségös Úristen.
A legényködésre vót mán elég időd,
Hogyha megnősülsz, hát megújulj, a tüdőd.

Én az öregömtül ilyet sose vártam,
Hogy okosan beszél, azonnal beláttam.
Széles jókedvemben nyakába borultam,
Ez az édösapám! Éppen ezt akartam.

Fölvöttem aztán az ünneplő ruhámat,
Lábomra húztam sarkantyús csizmámat,
Kicsaptam bajuszom, amúgy magyarosan,
El indultam vígan, hetykén, takarosán.

Ekkor ütött szöget fejembe a dolog,
Mögkérni vajon én milyen leányt fogok?
Néköm mindön lány szép, szeretni mind tudnám, 
Gondolkodtam, vajon, melyik jönne hozzám.

Bejártam sorban a falu mindön házát, 
Mögkértem a bíró, jegyző, kántor lányát.
Szóval mindön lányos házhoz bekopogtam.

Egyik fiatal volt, nem adják még férjhöz,
A másik mög nem mögy, csak uras legényhöz
A harmadik férjhez ment már, nem is régön,
A negyedik pedig esküszik a hétön.

Mégis csak találtam egyet nagy sokára, 
Aki fölmagasztalt az uborkafára.
Három jegykendője volt, azt ideadta, 
Másnap már előttem az ajtót becsapta.

Ekkor már egy kissé félve néztem széjjel, 
Nem tudtam aludni sokszor egész éjjel. 
Kutattam, kerestem, mi az oka annak, 
Hogy néköm a lányok, mind hátat forgatnak.

Nem vagyok részögös, kártyázni se szoktam, 
Életömben még egy légynek sem ártottam 
Ha szömükbe néztem, sorra kinevettek, 
Embörszámba sehol se nem vettek.

Bánkódtam, búsultam, ugyan mi a hiba, 
Nem adott rá választ egyetlen egy lány.
Elárulta eccör a mónárnak leánya, 
Húzódnak magátul, mert pállott a szája.

Mögkötöttem magam, nem baj, nem nősülök,
Ha a vágyódásba bele is őszülök
Kit elvögyek, nincs oly lány a föld kerekén, 
Most már tudják, így maradtam agglegény.

Éjfélig kisebb pihenőkkel folyt a mulatás. Amikor az óra 
elkongatta, a tizenkettőt, megjelent a vőfély, hogy bejelentse a 
menyasszonytánc megkezdését. Ennek az volt a célja, hogy a 
fiatal pár a házasélet megkezdéséhez egy kis pénzhez jusson.

„Tisztölt vendégsereg, idefigyeljenek, 
Mindönkit érdeköl, amit bejelentek 
Az óra elverte éjfél tizenkettőt, 
Dicsérjük hálával a magas Teremtőt!

Köszönjük mög, hogy ez új napot mögértük, 
És magunkat eddig ilyen jól éreztük.
De amint az illik, annak módját ejtjük,
A menyasszony táncát is röndben ellejtsük.

Kérjük hát föl sorban egy-egy rövid táncra, 
Ne hagyjuk egy percig szögénykét magára. 
Ki fölkéri, vele egy-két lépest járjon, 
Mindönki sorra jön, csak nyugodtan várjon.

Itt von már a rosta, jól szömügyre vögyék, 
A neki szánt kis pénzt abba beletögyék. 
Nosza cigány frissen kapjad a vonódat, 
Te is vén cimbalmos kopott cimbalmodat!

Te vaksi nagybogos álljál előfele, 
Majd a muzsikába te is brummogj bele.
Hegedű, cimbalom, nagybőgő zöndüljön,
Hogy a szép menyasszony füle mögcsöndüljön,

Éljen!”
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Ezzel a cigány rázendített, és megkezdődött a menyasszony­
tánc. Kézről kézre adták az ifjú párt, s pénzadományukat a 
rostába tették. A rostát a vőfély árgus szemekkel őrizte. Mikor 
már mindenki táncolt aki akart, a vőfély karon kapta a 
menyasszonyt, és kifutott vele, valamint a rostával a lakodalmas 
helyiségből.

Az asszonyok a menyasszony után mentek, bevitték egy fél­
reeső szobába, levetették róla a menyasszonyi ruhát, és a vőle­
génnyel együtt betuszkolták egy helyiségbe, s az ajtót rájuk 
zárták. Hogy ott mi történt, az mindenki előtt örök titok maradt. 
Egy idő múlva kinyitották az ajtót, s a hiányos öltözetben lévő 
menyaszszonyra ráadták nagy ujjongások közepette az 
„újasszony” ruhát. Közben állandóan csipkelődtek, célzásokat 
tettek, mi is történhetett a kisszobában. Szegény kis meny­
asszony nem győzött pirulni.

A menyecske ruha hasonlított a mindennapi parasztasszony 
öltözékhez, csak díszesebb volt. Haját felcsavarták és kontyba 
tűztek, úgy mondták: „felkontyolták”. Főkötő került a konty te­
tejébe, arra pedig hátul megkötött törökös mintájú menyecske­
kendő. Elébe kötényt kötöttek, lábára pillangós papucsot húz­
tak, és így tértek vissza a vigadozó násznép közé. Természe­
tesen a vőfély köszöntötte be az új asszonyt:

„Tisztölt vendégsereg, most nagy csöndet kérők,
A nagy boldogságtúl bűrömbe nem férők.
Amíg én kint voltam, bent nagy csuda esött,
A szép menyasszonybul még szöbb menyecske lőtt.

Észrevötték talán, eltűnt a menyasszony,
Hogy vőlegényével egy kissé elbújjon.
Hogy-hogy nem, magát a nászszobában lelte,
S ott a vőlegénye asszonnyá ölelte.

Pirul is a szentöm, hogy ezt elárulom,
S a nászszoba titkát ily nyíltan kimondom.
Megtörtént, hát mögvan, nem kell azt szégyellni,
Mindön menyasszonnyal így szokott ez lenni.

Kérőm, fogadják őt illő gyöngédséggel,
Együtt az ő hitös, szeretött férjével.
Nem kívánhatok most én nekik sömmi mást,
Sok-sok boldogságot, és bő gyerökáldást.
Éljen!”

Folyt utána a tánc kivilágos kivirradtig, meg még azon túl is, 
sokszor másnap délelőtt is. Érdekes szokás jött egy időben 
divatba Balástyán. Külön lakodalmat tartottak a lányos és a 
fiús háznál. Az ifjú pár a vőlegényes háznál volt, s éjfél után, 
amikor a menyasszonyból újasszony lett, a fiatal pár megszö­
kött a lakodalmas háztól, és ellátogatott a menyasszony házá­
hoz is.

Másik ilyen sajátságos balástyai szokás volt az is, hogy a 
lakodalmat két részletben tartották. Egyik héten a vőlegényes, a 
másik héten pedig a menyasszonyos háznál.

A kistelepüléseket, civil szervezetek 
is támogatja a megyei közgyűlés

A kormányzati megszorító intézkedések miatt 
minden korábbinál nehezebb helyzetben voltak a 
Csongrád Megyei Közgyűlés képviselői a 2007. évi 
költségvetés összeállításakor. A Gyurcsány-kormány 
megyeellenes politikájának következtében a bevételek 
megközelítően egymilliárd forinttal csökkentek, míg a 
lakosságot is sújtó közüzemi díjemelkedés, ÁFA- és 
inflációnövekedés miatt a kiadások jelentősen nőttek.

Ebben a helyzetben sem 
mond le a Csongrád Megyei 
Közgyűlés arról, hogy az új, 
polgári többség értékrendjé­
nek megfelelő célokat támo­
gassa. Szigorú, fegyelmezett 
gazdálkodással sikerül meg­
állítani a hiány növekedé­
sének ütemét. - Amennyi­
ben a kormányzati forrásel­
vonás nem lenne ilyen drasz­
tikus - mondja Magyar Anna, 
a Csongrád Megyei Közgyű­
lés elnöke -, egyensúlyközeli 
helyzetben lenne a költség­
vetés. A kormány által kéz­
ben tartott prés azonban szű­
kíti a lehetőségeinket. Ebben 
a helyzetben is megpróbál­
tunk olyan költségvetést al­

kotni, amely egyaránt bizto­
sítja intézményeink műkö­
dését, segíti a települések 
fejlődését és garantálja, hogy 
Csongrád megye nem adó­
sodik el - foglalja össze az 
elnök, melyek a legfonto­
sabb céljai a február végén 
elfogadott költségvetési ren­
deletnek.

A megyei önkormányzat 
összesen 36 intézményt mű­
ködtet, többek között kór­
házakat, iskolákat, szociális 
otthonokat és múzeumokat. 
A Homokháton az ásotthalmi 
Bedő Albert Erdészeti Szak­
iskola és Kollégium valamint 
a mórahalmi Idősek Otthona 
tartozik ide. - A mi felelőssé­

günk, hogy az intézményeink 
fejlődjenek, ellássák felada­
tukat, az itt élők egyre jobb 
színvonalon vehessék igény­
be a szolgáltatásokat - jelen­
ti ki Magyar Anna, aki azt 
sem titkolja: az eddiginél 
takarékosabb, fegyelmezet­
tebb gazdálkodásra lesz 
szükség annak érdekében, 
hogy a diákok, az idős és 
beteg emberek ne érezzék 
meg a kormányzat draszti­
kus intézkedéseinek hatását.

Új elem a megyei költség­
vetésben, hogy a forráshi­
ánnyal küszködő települések 
számára pályázati önerőt 
kiegészítő alapot hoztak lét­
re. Azért, hogy képesek le­
gyenek uniós forrásokra 
eséllyel pályázni. Sokszor ezt 
azért nem tehették meg, 
mert nem tudták a szüksé­
ges önerőt biztosítani. Ez a 
pénz hatékonyan megtérül, 
hiszen a pályázati összegek­
kel megsokszorozódva jut 
vissza a településekhez, 

amelyek így fejlődhetnek. A 
Gyurcsány-kormány politikai 
okokból bünteti a kistelepü­
léseket, ezért ezek ellehetet­
lenülnének segítség nélkül. 
A polgári többség program­
jában rögzítette, hogy a 
megye lakosságának sorsá­
ért is felelősséget vállal, 
nemcsak az intézmények 
működtetéséért. Az alap lét­
rehozása ezt a szándékot 
tükrözi.

Ugyancsak újdonság, 
hogy a korábbiaknál jóval 
nagyobb hangsúlyt fordíta­
nak a megyei közgyűlés ve­
zetői a civil szervezetek, a la­
kossági kezdeményezések 
felkarolására. Élő, valódi 
kapcsolatot akarnak kialakí­
tani az itt élőkkel, és meg­
próbálják segíteni őket a 
mindennapokban is.

A Csongrád Megyei Köz­
gyűlés 2007-ben - a tervek 
szerint - 17,4 milliárd forin­
tos költségvetésből gazdál­
kodik.
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A művelődési ház 
programajánlata

Meseszínház. Áprilisban 
rendezik a Bóbita meseszín­
házi sorozat ötödik, befejező 
előadását. Akik a tanév elején 
nem vásároltak bérletet, azok 
az előadásra a helyszínen 
válthatnak belépőjegyet. A 
műsor: április 3., 13 óra 30 
perc: Csizmás Kandúr.

Kézműves kör. Minden 
kedden 17 órától a Balástyai 
Tanodában találkoznak a kéz- 
műveskedni vágyó felnőttek, 
akik megismerkednek az 
üvegfestés, a dekopázs, a 
gyöngyfűzés és az agyagozás 
rejtelmeivel. Szakmai vezető 
Virágh Istvánná Éva.

Jóga tanfolyam. Minden 
szerdán 18 órai kezdettel tart­
ják a Művelődési Házban a 
foglalkozásaikat a jógások. 
Szakmai vezető Cseh Jamuna.

A Baba-mama klub min­
den páratlan hét csütörtöki 
napján 16 órai kezdettel tartja 
foglalkozásait a művelődési 
ház ifjúsági klubjában. A kö­
vetkező foglalkozások idő­
pontjai: március 29. és április 
12.

Rajz- és festő kör. Minden 
csütörtökön 17 órai kezdettel 
tartja a rajz- és festő kör a fog­

csoportok ettől az időponttól 
eltérő fogadására is.

Vöröskeresztes vásár. Áp­
rilis 12-én, 10-től 13 óráig az if­
júsági klubban a Magyar Vö­
röskereszt és a Művelődési 
Ház szervezésében és lebo­
nyolításában: csere-bere,
használt ruhák osztása rászo­
rulóknak, használt ruhák be­
gyűjtése. Aki mások számára 
még használható ruhát sze­
retne adományozni, a vásár 
ideje alatt adhatja át az ott 
jelenlévő szervezőknek.

Karate edzések. Minden 
hétfőn és pénteken 16 órai 
kezdettel a rendezvényházba 
várják a régi és új tagokat, 
azokat az érdeklődőket, akik 
kíváncsiságot éreznek a küz­
dősportok iránt. A tanfolyam 
szakmai vezetője Ungi Ben­
ce.

A tenisziskola foglalkozá­
sai. Minden szombaton 9 óra 
30 perces kezdettel a sport­
csarnokba várják a kezdő és 
haladó tanuló gyerekeket te­
niszezni. Szakmai vezető: Bor­
sos Gábor.

Földtulajdonosok gyűlé­
se lesz március 13-án, ked­
den 9 órától a művelődési 
Uá-zKan_____

A mozi műsora
Március 9..péntek 18 óra

A TÖKÉLETES TRÜKK
Feliratos amerikai thriller (128 
perc).
Főszereplők: Hugh Jackman, 
Christian Balé, Michael Caine. 
Rendezte: Christopher Nolan. 
Róbert Angier a századfordu­
lós London egyik legtehetsé­
gesebb, leghíresebb bűvésze.
Alfréd Borden legalább olyan különleges trükkökre képes, és 
ugyanolyan nagy sikereket arat, mint vetélytársa. Vetél­
kedésük egyre vadabb, egyre veszélyesebb trükkök bemuta­
tására sarkallja őket.

Március 16., péntek 18 óra
K0NYEC - Az utolsó csekk a pohárban

Magyar vígjáték (102 perc).
Főszereplők: Keres Emil, Föl­
di Teri, Schell Judit, Schmied 
Zoltán. Rendezte: Rohonyi 
Gábor.
A film két különböző generá­
ció road movie-ja, egy idős 
házaspár és egy rendőrpár

izgalmas, szerelmes kalandfilmje. Rendőri hajsza egy 
postafiókot kirabló 74 éves férfi után, aki Szélmadámak 
nevezett Csajkáján menekül üldözői elől.

Március 23;, péntek 18 óra
ÉJSZAKA A MÚZEUMBAN

Szinkronizált amerikai vígjáték 
(108 perc).
Főszereplő: Stefán Kari Ste- 
fánsson, Ben Stiller, Robin Wil- 
liams. Rendezte: Shawn Levy. 
A Természettudományi Mú­
zeumban éjszaka minden iz- 

asabbá válik. Larry, az új
őr megrémül, amikor először találkozik egy a folyosón 
íszó dínócsontvázzal, majd egy egész hun hordával.

na
látha

Az e. 
sárnap 1 ó _. 
lődési háztíl

dús 30., péntek 18 óra
ARTHUR ES A VILLANGÓK
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CSALÁDI MOZI! Szinkronizált 
amerikai-francia animációs 
film (100 perc).
Főszereplők: Penny Balfour, 
Dávid Bowie, Mia Farrow. 
Rendezte: Luc Besson.
Arthur képzeletvilágának fő 
forrása a négy évvel ezelőtt

jmtalanul eltűnt nagypapa varázskönyve, amely teli van 
iá nem látott, izgalmas lényekkel. Egyre gyakrabban teszi 
magának a kérdést: mi van akkor, ha a villangók, ezek a 

dves aprócska lények, akit nagyapja rajzain látott, tényleg
lek valahol?

Mozijegy ára: 300 Ft
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata. 
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.
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Január diákjai
1 .a Szél Tünde, 2.a Hegedűs 

Viola, 3.a Révész Ágnes, 3.b 
Bárkányi Angelika, 4.a Papdi 
Tamás, 4.b Török Márk, 5.a 
Tóth Janka, 5.b Szloboda 
Csandra, 6.a Vámos Norbert, 
6.b Kalocsai Klaudia, 7.a Bor- 
bola Lilla, 7.b Tari Csilla, 8.a 
Tóth Beáta, 8.b Magyar Dávid.

Félévi 
vizsgahangverseny
Január 31-én a Művészeti 

Iskola tanulói hangversenyt 
adtak az általános iskola ter­
mészettudományi előadójá­
ban. Furulyán, gitáron és zon­
gorán, valamint kürtön csen­
dültek fel egymás után a nép­
dalok és karakterdarabok, 
amelyek által huszonnyolc 
gyermek mutatta be, mit ta­
nultak az első félévben. A fel­
készítő tanárok: Flammer Ve­
ronika, Mester-Szabó Gabriel­
la és Horváth Lívia.

Kazinczy-verseny
Február 20-án Kisteleken a 

„Szép Magyar Beszéd” Kazin­
czy-verseny kerületi forduló­
ján három tanuló képviselte 
iskolánkat: Bencsik Vrinda, 
6.b, Szél Zsuzsanna, 7.a és 
Gémes Mónika, 8.a. A meg­
mérettetésen Gémes Mónika 
III. helyezést ért el. Felkészítő 
tanára: Zónái Márta.

Hangverseny
Február 20-án a 3.b osztály 

Kistelekre utazott. A Szegedi 
Ütőegyüttes hangversenyét 
hallgatták meg. A koncertre 
Csontos Imréné osztályfőnök 
kísérte el a gyerekeket.

Rendhagyó 
sportdélután

Február 20-án és 27-én 
rendhagyó sportdélután kere­
tében ismerkedtek meg az 
érdeklődő 8. osztályosok a 
bowlingozás és fallabdázás 
alapjaival Kisteleken Ott Jó- 
zsefné vezetésével.

Színházlátogatás
Február 23-án a Szegedi 

Nemzeti Színházban mintegy 
harminc 8. osztályos megte­
kintette a Dzsungel könyve 
című előadást Vén László, Ott 
Józsefné és Márkus Marianna 
kíséretében.

„Fejjel magasb 
mindeneknél” 

Országos 
történelemverseny
A Lakiteleki Általános Iskola 

idén is megszervezte az orszá­
gos történelmi versenyét 7-8. 
osztályosoknak, a téma az Ár­
pád-kor történelme volt. A há­
rom fordulóból álló megméret­
tetésen két csapatunk is bizo­
nyította rátermettségét. A be­
nevezett 179 csapat közül 
mindkettő előkelő helyen vég­
zett: 29. lett az Álmos banda, 
tagjai: Borbola Lilla, Lázi Niko­
lett, Szél Zsuzsanna, Frank Ri­
ta, 30. helyezést ért el a Csillag­
szemű táltos lányok csapata, 
tagjai: Kocsis Anna, Gémes 
Mónika, Csányi Mariann, Ben­
csik Raszika. Felkészítő taná­
raik: Márkus Marianna és Sin- 
kó Szabolcsúé voltak.

Félévzáró buli
Február 2-án az Ifjúsági 

Klubban jó hangulatú bulival 

zártuk le a tanév első félévét. 
A táncolni szerető ifjak nem 
voltak restek, izzott a táncpar­
kett a teremben s mindenki 
jól érezte magát a két szerve­
ző, Márkus Marianna és Vén 
László nagy örömére.

Olvasásverseny
A február 13-án megren­

dezett iskolai olvasásverseny 
helyezettjei:

3. évfolyam: 1. Haller Péter 
(3.a), 2. Kis Tamara (3.b), 3. 
Vámos Tamás (3.a)

4. évfolyam: 1. Papái Ta­
más (4.a), 2. Bárkányi Gábor 
(4.b), 3. Balázs Máté (4.a)

Ok és a többi olvasni szere­
tő résztvevő: Bánfi Brigitta 
(3.b), Zografu Angeliki (3.b), 
Karakás Dóra (3.a), Gombos 
Kitti (4.a), Sári Csaba (4.b), 
Nagy Zoltán (4.b) hangos 
olvasásukat és szövegértésü­
ket mutathatták be. Dicséret 
illeti őket az ügyes munkákért. 
A verseny szervezői: Csányi 
Péterné, Csontos Imréné, Ja- 
kus Melinda.

Területi olvasási 
verseny

Evek óta iskolánk alsós 
munkaközössége szervezi a 
területi olvasás és szövegér­

tési versenyt. Az idei tanévben 
2007. február 28-án hét iskola 
3. és 4. osztályos diákja mérte 
össze tudását az irodalom 
berkeiben. Zsűri előtt mutat­
ták be, hogyan tudnak olvasni, 
és több részből álló szöveg­
értési feladatot oldottak meg. 
A verseny szüneteiben kis 
uzsonnával és teával oldottuk 
a versenyzők izgalmát.

Büszkék lehetünk az isko­
lánkat képviselő tanulókra. A 
harmadikosok közül Haller 
Péter (3.a) második, Kis Ta­
mara (3.b) ötödik helyezést 
ért el, a negyedikesek közül 
Papdi Tamás (4.a) hatodik, 
Bárkányi Gábor (4.b) hetedik 
lett. A versenyt az alsós mun­
kaközösség szervezte.

Felsős farsang
Február 16-án a hagyo­

mánytól eltérően a farsangot 
az alsós és felsős gyerekek 
külön ünnepelték. A nagyok 
mulatságának a művelődési 
ház adott otthont, mely tel­
jesen báli „öltözetet” kapott 
erre a jeles napra a nyolca­
dikosok és osztályfőnökeik 
Ott Józsefné és Márkus Mari­
anna munkájának köszön­
hetően. A műsor keretét a 
nyolcadikosok szerepjátéka
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A művelődési ház 
programajánlata

Meseszínház. Áprilisban 
rendezik a Bóbita meseszín­
házi sorozat ötödik, befejező 
előadását. Akik a tanév elején 
nem vásároltak bérletet, azok 
az előadásra a helyszínen 
válthatnak belépőjegyet. A 
műsor: április 3., 13 óra 30 
perc: Csizmás Kandúr.

Kézműves kör. Minden 
kedden 17 órától a Balástyai 
Tanodában találkoznak a kéz- 
műveskedni vágyó felnőttek, 
akik megismerkednek az 
üvegfestés, a dekopázs, a 
gyöngyfűzés és az agyagozás 
rejtelmeivel. Szakmai vezető 
Virágh Istvánná Éva.

Jóga tanfolyam. Minden 
szerdán 18 órai kezdettel tart­
ják a Művelődési Házban a 
foglalkozásaikat a jógások. 
Szakmai vezető Cseh Járnunk.

A Baba-mama klub min­
den páratlan hét csütörtöki 
napján 16 órai kezdettel tartja 
foglalkozásait a művelődési 
ház ifjúsági klubjában. A kö­
vetkező foglalkozások idő­
pontjai: március 29. és április 
12.

Rajz- és festő kör. Minden 
csütörtökön 17 órai kezdettel 
tartja a rajz- és festő kör a fog­
lalkozásait a Balástyai Tano­
dában. A rajzolás, festés iránt 
érdeklődők bármikor bekap­
csolódhatnak a munkába. Fia­
talok, gimnazisták jelentkezé­
sét is várják. Szakmai vezető: 
Krasznai Barbara.

Noszatlgia klub. A hónap 
utolsó szombatján, ezúttal 
március 31-én 19 órától tartja 
összejövetelét a művelődési 
ház ifjúsági klubjában a Nosz­
talgia klub. A klubest részletes 
programjáról Kardos Erzsébet 
klubvezető tájékoztatja a 
tagokat.

A játékszoba használatá­
nak rendje. Minden hétfőn, 
kedden és pénteken 14 órától 
16 óráig tart nyitva a művelő­
dési házban a játékszoba, 
ahol biliárdozásra és csocsó- 
zásra van lehetőség. A játékok 
használata ingyenes. Előzetes 
időpont-egyeztetés után lehe­
tőség van kisebb közösségek, 

csoportok ettől az időponttól 
eltérő fogadására is.

Vöröskeresztes vásár. Áp­
rilis 12-én, 10-től 13 óráig az if­
júsági klubban a Magyar Vö­
röskereszt és a Művelődési 
Ház szervezésében és lebo­
nyolításában: csere-bere,
használt ruhák osztása rászo­
rulóknak, használt ruhák be­
gyűjtése. Aki mások számára 
még használható ruhát sze­
retne adományozni, a vásár 
ideje alatt adhatja át az ott 
jelenlévő szervezőknek.

Karate edzések. Minden 
hétfőn és pénteken 16 órai 
kezdettel a rendezvényházba 
várják a régi és új tagokat, 
azokat az érdeklődőket, akik 
kíváncsiságot éreznek a küz­
dősportok iránt. A tanfolyam 
szakmai vezetője Ungi Ben­
ce.

A tenisziskola foglalkozá­
sai. Minden szombaton 9 óra 
30 perces kezdettel a sport­
csarnokba várják a kezdő és 
haladó tanuló gyerekeket te­
niszezni. Szakmai vezető: Bor­
sos Gábor.

Földtulajdonosok gyűlé­
se lesz március 13-án, ked­
den 9 órától a művelődési 
házban.

Népdalkörök találkozója. 
Március 24-én, szombaton 10 
órakor kezdődik a művelődési 
házban a megyei népdalkörök 
találkozója. A 2 órás program 
résztvevői: Szeged-Tápé, Sán- 
dorfalva, Kiskundorozsma, 
Szeged-Petőfitelep, Szatymaz. 
Belépődíj nincs.

Szomszédoló. Március 31- 
én, szombaton 16 órai kez­
dettel mutatkoznak be Baks 
község amatőr művészeti cso­
portjai és szólistái - a Szom­
szédoló megyei rendezvény­
sorozat részeként - a Ba­
lástyai Művelődési Házban. 
Kérjük a lakosságot, hogy 
részvételükkel tiszteljék meg 
a szomszédos község lakói­
nak műsorát, amelyben a hu­
mor, a népzene mellett tán­
cok, zenészek szórakoztatják 
a közönséget. Belépődíj 
nincs.

A mozi műsora
Március 9.,péntek 18 óra

A TÖKÉLETES TRÜKK
Feliratos amerikai thriller (128 
perc).
Főszereplők: Hugh Jackman, 
Christian Balé, Michael Caine. 
Rendezte: Christopher Nolan. 
Róbert Angier a századfordu­
lós London egyik legtehetsé­
gesebb, leghíresebb bűvésze.
Alfréd Borden legalább olyan különleges trükkökre képes, és 
ugyanolyan nagy sikereket arat, mint vetélytársa. Vetél­
kedésük egyre vadabb, egyre veszélyesebb trükkök bemuta­
tására sarkallja őket.

Március 16., péntek 18 óra
K0NYEC - Az utolsó csekk a pohárban

izgalmas, szerelmes kalandfilmje. Rendőri hajsza egy 
postafiókot kirabló 74 éves férfi után, aki Szélmadámak 
nevezett Csajkáján menekül üldözői elől.

Március 23., péntek 18 óra
ÉJSZAKA A MÚZEUMBAN

Szinkronizált amerikai vígjáték
(108 perc).
Főszereplő: Stefán Kari Ste- 
fánsson, Ben Stiller, Robin Wil- 
liams. Rendezte: Shawn Levy.
A Természettudományi Mú­
zeumban éjszaka minden iz­
galmasabbá válik. Larry, az új
éjjeliőr megrémül, amikor először találkozik egy a folyosón 
bóklászó dínócsontvázzal, majd egy egész hun hordával.

Március 30., péntek 18 óra
ARTHUR ES A VILLANGÓK

CSALÁDI MOZI! Szinkronizált 
amerikai-francia animációs 
film (100 perc).
Főszereplők: Penny Balfour, 
Dávid Bowie, Mia Farrow. 
Rendezte: Luc Besson.
Arthur képzeletvilágának fő 
forrása a négy évvel ezelőtt

nyomtalanul eltűnt nagypapa varázskönyve, amely teli van 
soha nem látott, izgalmas lényekkel. Egyre gyakrabban teszi 
fel magának a kérdést: mi van akkor, ha a villangók, ezek a 
kedves aprócska lények, akit nagyapja rajzain látott, tényleg 
élnek valahol?

Mozijegy ára: 300 Ft
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata. 
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.

Magyar vígjáték (102 perc).
Főszereplők: Keres Emil, Föl­
di Teri, Schell Judit, Schmied 
Zoltán. Rendezte: Rohonyi 
Gábor.
A film két különböző generá­
ció road movie-ja, egy idős 
házaspár és egy rendőrpár
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adta, amely megalapozta a jó 
kedvet, hiszen telis-tele volt 
vicces jelenetekkel. A két 
hoppmester hívta színpadra a 
jelmezeseket, akik közül csak 
a labdazsonglőr Ronaldinho 
volt az egyedüli egyéni jelme­
zes.

A kiscsoportos maskarások 
sorában megcsodálhattuk a 
Háremhölgyeket, a Szobrot és 
a Sérült Focistákat. Szokás 
szerint a nagy csoportos sze­
replés vitte a prímet: a Tél ün­
nepei (Böllérnap, Karácsony, 
Szilveszter, Farsang), a Scoo- 
by Doo és a szellem, a Tán­
coló Talpak, a Karib-tenger 
kalózai, a Zenebona és a 
Bennszülöttek színvonalas 
produkció volt. A közönség 
ezután a királyi pár egybekelé­
sének lehetett tanúja, majd az 
ifjú pár és az udvarhölgyek 
mutatták be a bál nyitótáncát, 
melyet Czirokné tanárnő se­
gítségével sajátítottak el. A 
bohócok elvonulása után a 
tombolahúzás hozott izgalma­
kat, majd a zsűri nevében 
Szombathelyi Ágnes tanárnő 
méltatta dicsérő szavakkal és 
Kreinicker Marika finom süti- 
jével a jelmezeseket. Eközben 
a suli DJ-i már „behangoltak” 

és kezdetét vehette a várva 
várt buli. Közben aki meg­
éhezett vagy megszomjazott a 
büfében olthatta éhségét, 
szomját. Ezúton is köszönjük 
a szülők segítségét és közre­
működését.

Alsós farsang
Február 16-án délután az 

alsós gyerekek osztályaikban 
mutathatták be jelmezeiket. 
Ezután játékkal, vetélkedővel, 
versenyekkel, tánccal folytató­

dott a mulatság. A finomságo­
kat a szülők biztosították. A 
bulit tombolahúzással zártuk, 
melyen sok szép és értékes 
tárgyat nyerhettek a diákok. 

Jó hangulatban búcsúztattuk 
a telet. A szülők segítségét kö­
szönjük.

Lány focibajnokság
Február 23-án délután a 

lányok vették birtokba a csar­
nokot, ugyanis ekkor rendez­
tük a foci házibajnokságukat. 
A bajnokság egy kicsit túlzás, 
de hogy jó hangulatú mérkő­
zések zajlottak az évfolyamok 
között, az biztos. Ha a színvo­
nal nem is, de a lelkesedés az 
eget verdeste. Végül a nyolca­
dikosok gyűjtötték a legtöbb 
győzelmet, a hetedikesek e- 
lőtt. Őket a hatodikosok és az 
ötödikesek követték a rang­
sorban.
Közlekedési verseny

2007. február 26-án rendez­
ték meg az Országos Közle­
kedési Ismereti Verseny 
Csongrád megyei fordulóját. 
Iskolánkat Török Márk (4.b) 
és Tóth Ferenc (8.a) képvisel­
ték. A nyolcadikosok verse­
nyében Tóth Ferenc 3. helye­
zést ért el.

FELHÍVÁS

Értesítjük a Szülőket, hogy a Munkácsy Mihály ÁMK Általános 
Iskola első osztályába a 2007/2008. tanévre a tanköteles korú 
gyermekek beíratásának időpontja:
2007. április 2. (hétfő) -2007. április 4. (szerda) 8-15 óra
A beírás az iskola titkárságán történik
A beíráshoz szükséges iratok:
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
- az iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését tanúsító 

igazolás, óvodai szakvélemény
- a szülők (amennyiben a gyermek valamely szülőnél van 

elhelyezve, a szülői felügyeletet gyakorló szülő) vagy más 
törvényes képviselő személyazonosító igazolványa, lak­
címkártyája

- a gyermek TAJ-kártyája,

' dt iV — —fehér hátterű fér try n ■ <ai

Ping-pong verseny
Kilenc versenyző indult a 

felsős lányok ping-pong verse­
nyén, amely több forduló után 
febmár 27-én zámlt a követke­
ző eredménnyel: 1. Tóth Beáta, 
2. Csányi Mariann, 3. Sajti Lilla, 
mindhárman a 8.a osztályosok.

Egy utazó Dániából
Ottó Hansen, dán nyugdí­

jas, aki kerékpárral, autóval 
járja Magyarországot és a 
környező országokat, nagylel­
kű adománnyal lepte meg is­
kolánkat: 26 darab kerékpárra 
szerelhető villogó lámpát a- 
jándékozott a tanyavilágból 
kerékpárral járó gyerekeknek. 
Célja a balesetek megelőzése. 
Búcsúzáskor elmondta, hogy 
nagyon megtetszett neki isko­
lánk és környéke.

Pályázat
A „Mindenki ebédel” prog­

ramban résztvevők azt a célt 
tűzték ki maguk elé, hogy e 
gyermekek számára biztosít­
sák hétvégén is az ennivaló-el­
látást. A program a Gyermek­
étkeztetési Alapítvány által 
azon településekre, ahol a 
leginkább rászoruló gyerme­
kek élnek élelmiszercsoma­
gokat küld. A csomagok tartós 
élelmiszereket tartalmaznak. 
Egy településen 15 gyermek 
számára küldenek ennivalót, 
amit minden hétvégén osz­
tunk szét az iskolában.

Tájékoztató
2007. március 16-án az is­

kolában tanítás nem lesz.
Rabi Edit Éva 

igazgatóhelyettes
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Alapítványi hírek
Esztike néni 

85 éves

Születése napján, február 
19-én ünnepséget szervezett a 
Balástyáért Közalapítvány az 
Ifjúsági Klubban, ahol családi­
as légkörben köszöntöttük 
Bitó Józsefné Gera Esztert. 
Esztike nénit, aki a múlt kró­
nikása falunkban. Lejegyezte, 
hogyan éltek elődeink, nagy- 
szüleink több tíz, és száz évvel 
ezelőtt, amelyhez nagyszülei 
elbeszélése és saját élettörté­
nete szolgált alapul.

A szépen megfogalmazott 
mondatokhoz tehetséget ka­
pott a Sorstól, hogy mi általa is 
meg tudjuk őrizni hagyomá­
nyainkat, ami minden közös­
ség számára kiinduló pont, 
gyökér, alap, amire építeni 
lehet a mai életünket, mert a 
múltunk ismerete, őseink tisz­
telete hozzátartozik mai éle­
tünkhöz is. A paraszti kultúra 

hagyományaiban fellelhető 
egyszerűség, bölcsesség, tisz­
taság máig ható érték, sok 
esetben követendő minta kel­
lene, hogy legyen számunkra, 
így munkájával kincset adott 
örökül nekünk.

Ezt a kincset Kiss Pista 
segített „kiásni”, mert dolgo­
zatait az ő folyamatos biztatá­
sával írta a néprajzi pályáza­
tokra, azokat csokorba szedve 
így jelenhetett meg 2000-ben 
ez a szöveggyűjtemény, amely 
hiteles megörökítése a tanyai 
lakosság tanulságos, nehézsé­
gekkel és örömökkel teli éle­
tének, áttekinti a paraszti élet 
mindennapjait a születéstől a 
halálig. Esztike néni dolgoza­
tai az általános iskolai helyis­
mereti, helytörténeti oktatás 
segédanyagai, amit a könyv 
megjelenése óta az iskolánk­
ban tanítási órán használnak a 
gyerekek. A könyv nagy érté­
ke még, hogy megőrzi nyelvjá­
rásunkat, a szép Szeged kör­

nyéki tájszólást, ami napjaink­
ban egyre inkább kikopik a 
beszédünkből.

Az alapítvány elnökének 
köszöntő szavai után Márkus 
Marianna, a Munkácsy Mihály 
ÁMK történelem tanára mél­
tatta Esztike néni írásainak je­
lentőségét a helytörténeti ok­
tatásban. Elmondta, hogy 6 év 
alatt mintegy 250 gyerek ol­
vasta ezeket az írásokat. Kö­
szöntésképpen elhozta a je­
lenlegi 7-8. osztályos tanulók 
leveleit, amelyekben az olva­
sás közben átélt élményeikről, 
érzéseikről számolnak be. 
Ezek közül egy csokorra valót 
Gémes Mónika fel is olvasott, 
majd a mappába gyűjtött írá­
sokat átadta az ünnepeknek.

A nyugdíjas társak nevében 
Juhász Andrásáé és Márkus 
Andrásné köszöntötte Esztike 
nénit. Ezután minden jelenle­
vő virággal örvendeztette 
meg, majd pezsgővel koc­
cintott az ünnepelt egészségé­
re.

Esztike néni megköszönte 
a megemlékezést és a szép 
szavakat, valamint egy mé­
lyebb mondanivalójú és egy 
humoros versével lepett meg 
bennünket.

Végül együtt énekelte min­
denki a „Boldog születés­
napot...”, és a kuratórium tag­
jai behozták a gyertyával és 
tűzijátékkal díszített tortát.

Tisztelt 
adófizetők!

A Balástyáért Közalapítvány 
Kuratóriuma köszönetét fejezi 
ki mindazoknak a balástyai 
lakosoknak, akik az elmúlt 
évben is segítették munkán­
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kat, ezzel községünket adójuk 
1%-ával. Az Önök támogatása 
eredményeképpen 2006-ban 
93.611 Ft került a számlánkra.

A kuratórium döntése alap­
ján ezzel az összeggel hozzá­
járulunk a Rendezvényház 
sportpadlójának védelmét 
szolgáló takaró szőnyegcseré­
jéhez, amelyet a falusi ren­
dezvények, bálok alkalmával 
szoktunk használni, és a jelen­
legi az évek során igen elhasz­
nálódott.

Alapítványunk kuratóriuma 
minden erejével Balástya fej­
lődésén, kulturális életének 
gazdagításán dolgozik. Kér­
jük, hogy adójuk 1%-ának 
közalapítványunk javára való 
felajánlásával ebben az évben 
is járuljanak hozzá községünk 
további fejlődéséhez.

ADÓSZÁMUNK: 
18462274-1-06.

Segítségüket köszönjük!

Meghívó
A Balástyáért Közalapítvány 

Akikre büszkék lehetünk cím­
mel ünnepséget rendez az 
önkormányzat anyagi támoga­
tásával április 15-én, vasárnap 
15 órától a Művelődési Ház 
nagytermében, amelyre sze­
retettel várjuk Önt és család­
ját.

Balástyán számos gyermek 
és fiatal él, akik országos és 
külföldi versenyeken közsé­
günk hírnevét öregbítve szép 
eredményeket értek el, ezért 
műsorral és ajándékkal kö­
szöntjük őket. Számítunk 
megjelenésére, hogy együtt 
örüljünk a sikereknek!

Fekete Katalin 
az alapítvány elnöke
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A bérmálás szentsége - Isten áldásának hordozói
A napokban valamit keres­

tem irataim között, amikor egy 
megsárgult kis papír került a 
kezembe: a bérmálásomat bi­
zonyító okmány volt. Nosztalgi­
kusan kalandoztam vissza 
gondolataimban arra a szép 
napra, és azt kérdeztem ma­
gamtól, mit is jelent a bérmál- 
kozás egy keresztény életében. 
Hamarosan megkapják fiatal­
jaink a bérmálás szentségét, 
ezért megosztom gondolatai­
mat azokkal, akik bérmálkozni 
szeretnének, hogy mit is jelent 
felnőtt fejjel átgondolva lelki 
fejlődésünknek ez a fontos 
állomása.

Jézus szavai jutottak először 
eszembe: „Ne félj te kisded 
nyáj!" Ha valaha, akkor ma kü­
lönösen szükségünk van e 
jézusi biztatásra. Mint hívő ke­
resztények, a szó igazi értel­
mében kisebbségbe kerültünk 
a világban, a társadalomban, 
városokban és falvainkban, 
talán még utcánkban is, és 
fennáll annak a veszélye, hogy 
elbátortalanodva kérdezzük:” 
Ugyan mit jelentünk mi a mai 
világban, mit tehetünk a tár­
sadalomért?" Nos, erre az elfá­
radt, lehangolt keresztény 
pesszimizmusra szeretnék vá­
laszt keresni. De nem is kell 
keresni, hiszen csak meg kell 
azt látnunk, éspedig pontosan 

azokban a fiatalokban, akik 
idén is eltelnek majd a Szent­
lélek erejével, hogy tovább vi­
gyék a krisztusi örömhírt.

A bérmálás a keresztény 
nagykorúság szentsége. A meg­
bérmáltak Krisztus hivatásos 
tanúi, akiknek küldetésük van 
az egyházhoz és a világhoz. 
Joggal mondhatjuk tehát, hogy 
a bérmálás a „küldetés szent­
sége”. Nemcsak magunkért 
kapjuk meg a Szentlélek ado­
mányait, hanem másokért is. A 
bérmálás szentsége ezért min­
den apostoli tevékenységünk 
forrása, vagyis azt jelenti, hogy 
amit utána teszünk az egyház­
ért és a világért, azt már nem 
csak magunk, hanem a Szent­
lélek erejéből tesszük. De mi 
az, amit ma leginkább tennünk 
kell, vagy más szóval: mi a 
keresztény ember küldetése 
ebben a világban? A választ 
egészen röviden így fogalmaz­
hatnánk meg: az a küldeté­
sünk, hogy áldássá legyünk en­
nek a világnak!

Amikor Krisztus mennybe­
menetelét ünnepeljük, nagyon 
szép és vigasztaló Jézus földi 
életének utolsó jelenete, az 
utolsó kép, amely kitörölhetet­
lenül megmaradt az első tanít­
ványok szemében: Jézus fel­
emelte kezét és megáldotta 
őket és a világot. Óriási horde­

rejű igazság ez: rajtunk, ezen a 
földön, minden emberen Jé­
zus áldása nyugszik. Azóta ez a 
föld nem megátkozott siralom­
völgy, hanem áldott otthon, 
azóta embernek lenni nem 
átok sújtotta sors, hanem Isten 
áldotta valóság.

A megbérmált, azaz a Szent­
lélekkel áthatott keresztény fel­
adata és küldetése tehát az, 
hogy erről az igazságról tegyen 
tanúságot a világnak. De ennél 
még tovább kell mennünk: 
nekünk magunknak kell áldás­
sá válni mások számára. Hogy 
mit jelent az, hogy valaki 
számára áldássá lenni, azt biz­
tosan tudjuk saját tapasztala­
tunkból: amikor nagy bajban 
voltunk, amikor szenvedtünk 
és valaki mellénk állt vagy egy 
jó szót mondott, akkor úgy 
éreztük, hogy ez az ember 
puszta jelenlétével áldás volt 
számunkra. Ilyen áldássá kell 
válni nekünk is mások szá­
mára. Este, mielőtt lepihen­
nénk lelkiismeret-vizsgálatunk- 
ba szőjük bele ezt a kérdést is: 
vajon azok akik ma az utamba 
sodródtak, akikkel találkoztam, 
akikkel együtt dolgoztam, ál­
dásnak tartották e jelenléte­
met, vagy inkább bosszúság, 
megaláztatás forrásának?

Egyszer valaki elkezdett 
kételkedni Isten jóságában, 

mert úgy látta, a világban túl 
sok a rossz és a szenvedés, 
amit egy jóságos Isten nem 
engedhetne meg. Gyanúja 
csak fokozódott, mikor egy 
napon az utcán, téli időben, 
vékony ruhácskában vacogó 
kislánnyal találkozott. Ekkor 
fellázadt Isten ellen, és kifa­
kadt: „Hogyan tudod elnézni 
ennek az ártatlan gyermeknek 
a szenvedését? Mit tettél azért, 
hogy ne kelljen szenvednie?" A 
válasz nem késett: „Megte­
remtettelek téged!” Isten jósá­
ga és áldása a mi szeretetünk, 
a mi jóságunk, a mi hűségünk 
által válik valósággá, és az 
emberek majd elhiszik, hogy 
ez a világ, hogy az élet, minden 
visszásága ellenére, Istentől 
megáldott világ és élet. 
Mindezt szavatolja a bérmálás 
szentsége által szívünkbe köl­
tözött Szentlélek.

Ki bérmálkozhat?
Aki valóban keresztény akar 

lenni, aki 15 éves, rendszeres 
hitoktatásban és szentmisén 
részt vett, aktívan bekap­
csolódik az egyházközség éle­
tébe.

Ki lehet bérmászülő?
Aki meg van bérmálva, aki 

tagja az Egyházközségnek, aki 
gyermekeit vallásosan nevelte.

Laczkó Ferenc 
plébános

Tájékoztatás a keresztszülői tisztséget vállalóknak
A keresztség kiszolgáltatásához általában mindig szükséges 

egy keresztszülő, aki vállalja azt a feladatot, hogy segít a szülők­
nek „vállalt kötelességük teljesítésében” vagy teljesen átvállalja 
ezt a kötelezettséget, ha szükséges.

A keresztszülői tisztség kialakulása.
Az első századokban üldözték a keresztényeket a Római 

Birodalomban. Csak katakombákban vehettek részt közös Is­
tentiszteleten. Csak azokat engedték le e helyekre, akikért ke­
zességet vállalt egy keresztény, hogy nem áruló. Akiket - mint 
felnőtt - tanítottak, hogy majd bizonyos idővel megkeresz­
teljenek. Ezek a kezesek kísérték a katakombákba őket.. Ami­
kor a gyermek keresztelés elterjedt, akkor pedig a szülők álta­
luk akarták biztosítani gyermekük vallásos nevelését, ha esetleg 
ők meghalnak. Az elnevezés is - keresztszülő - azt sugallja, 
mintha „második szülő” volna a kijelölt személy. Általában a ro­
konság, vagy barátok közül választották, s ez nagy megtisz­
teltetés volt számukra. Mivel azonban egyházi tisztség, ezért a 
keresztény közösség feltételekhez köti ennek a tisztségnek 
lehetőségét.

A keresztszülő feladata.
Felelősséget vállal a keresztelés alkalmával tett ígéretért. 

Tudnunk kell, hogy a keresztségben örök sorsunk a tét. Nincs 
nagyobb dolog az életben, mint hogy egy ember megismerje 
életében Isten szeretetét, naponként átélje jelenlétét, és tudja, 
hol keresse Őt. A keresztszülők kötelessége éppen az, hogy a 

gyermeket támogassák lelki fejlődésében. Tanítsák és biztas­
sák, hogy a keresztény élet gyakorlatait elsajátítsa. Ez természe­
tesen csakis példamutatással lehet, és nem erőszakkal. A jó ke­
resztszülő elsősorban elkötelezett keresztény, aki maga is élete 
legfőbb javának tartja, hogy Isten örök életre hívta el őt, s ezt az 
örömét kívánja megosztani másokkal - keresztgyermekével is.

Amíg a keresztelésnél a hit hiánya és a keresztségi ígéret 
(vallásos nevelés) elhanyagolása kizáró ok, addig a keresztszü­
lői tisztségnél több kizáró ok is van!

Ki lehet keresztszülő?
Az, aki meg van keresztelve és volt elsőáldozó, 18 éves, kato­

likus vallású, saját gyermeke meg van keresztelve, saját gyer­
mekét járatja hittanra, tagja az Egyházközségnek (egyházi hoz­
zájárulás), (A házasságot külön meg kell beszélni!), részt vesz a 
keresztelési megbeszéléseken.

Természetesen ezeket lehet pótolni (kivéve a 3. pont), s 
akkor megnyílik az út a tisztség vállalásához. Ha nem a saját 
plébániáján lenne keresztszülő, akkor a saját plébániájától en­
gedélyt kell hozni, ahol a fent említetteket ellenőrzik. Megtisz­
telő és szép feladat, amikor valakit megbíznak a szülők saját 
gyermekük jövőjének alakításában az Isten színe előtt. De ezt 
nagyon komolyan kell venni mert Isten kéri számon attól aki 
vállalja.

Laczkó Ferenc 
plébános
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TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Balástyai Lakosok!

A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. 
törvény módosításának következtében, 2007. 
január 01-től megváltozott a gépjáműadó 
mértéke.

A gépjárműadó alapja, a személyszállító gépjár­
mű hatósági nyilvántartásban (BM központi 
nyilvántartásban)) feltüntetett teljesítménye, 
kilowattban kifejezve.

A gépjárműadó mértéke 
a gépjármű gyártási évétől függ.

A gépjármű
- gyártási évében és az azt követő 3 naptári

évben 300,-Ft/kilowatt
- gyártási évet követő 4-7. naptári évben

260,-Ft/kilowatt
- gyártási évet követő 8-11. naptári évében

200,-Ft/kilowatt
- gyártási évet követő 12-15. naptári évben

160,-Ft/kilowatt
- gyártási évet követő 16. naptári évben és az 
azt követő naptári években 120,-Ft/kilowatt.

A tehergépjármű esetében a gépjárműadó 
mértéke nem változott.

Tehergépjármű esetében az adó alapja a 
tehergépjármű hatósági nyilvántartásban feltün­
tetett saját tömege (önsúlya) növelve a 
terhelhetősége (raksúlya) 50 %-ával.

Tehergépjárműadó mértéke a fenti adóalap 
esetén az adóalap minden megkezdett 100 
kilogrammja után 1200,- Ft.

az adókivetésről a névre szóló határozatot és a 
befizetési csekket postai úton kapják meg az 
adózók.

Megértésüket és türelmüket köszönjük.

Magyar Mihályné 
jegyző

Tisztelt Balástyai Lakosok!
Értesítjük a lakosságot, hogy a balástyai polgármesteri hiva­

tal épületében társadalombiztosítási ügyintézés történik

PÉNTEKI NAPOKON 8 ÓRÁTÓL 13.30 ÓRÁIG.

Nyugdíjügyben teljes körű felvilágosítás, igényfelvétel, 
tájékoztatás a már megállapított és folyósított ellátások 
ügyében.

FONTOS TÉMA: 2007. január 1-től a főállású őstermelők 
szolgálati idejének ügyintézése.

Szeretettel várok mindenkit!
Tóth Mária 

nyugdíj-főelőadó

2007. március 16-án az ügyfélfogadás szünetel.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 
A HÉTVÉGEKEN

Március 10-11.: Dr. Martinék Vilmos 
(283-180, 06-30/9-451-386).

Március 15-18.: Dr. Martinék Vilmos 
(283-180, 06-30/9-451-386).

Március 24-25.: Dr. Szántó Vince 
(251-260, 06-30/968-89-35).

Március 31-április 1.: Dr. Szigeti Gábor

Balástyai apróvadász
Balástya Gajgonyában 2,2833 ha, 18,27 ak. szántó eladó. 

Érd.: 62/278-070.

Eladó fakkos önetető (gyártott, kisipari). Érd.: 278-555.

Havi 15 napos munkarenddel megbízható pultost keresek 
hosszú távra. Érd.: 06-20/366-22-78.

A községi vízmű elérhetősége 
278-230 

06-20/33-60-526

Miserend 
a böjti időszakban

Minden szerdán, a délutáni mise előtt, 
15 óra 30 perctől keresztúti ájtatosság, 

majd 16 órától szentmise a templomban.
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Gyorshitel szabadfelhasználásra, 
adósságrendezésre is,

ALACSONY TÖRLESZTŐRÉSZLETTEL

és állami támogatással. 
Gyors ügyintézés. 
Hívjon, segítek!

THM 5,87-8 %
06-30/585-88-71 és 06-30/470-20-43.

Erika élelmiszer
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefon: 30/236-81-80, 30/325-01-50

Telefonkártya árusítás!
(Vodafone, Westel, Pannon GSM)

Október 31-tői téli nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig 
szombaton 
vasárnap

6.00-18.00
6.00-12.00
6.00-11.00

TÁP- ÉS TERMÉWBOET
TANÁCSADÁS

Tanácsadás indul havi rendszerességgel a művelődési ház 
ifjúsági klubjában a következő időpontokban:

2007. április 4.: 10.30-11-30 óra
2007. május 2.: 10.30-11.30 óra
2007. június 6.: 10.30-11.30 óra
2007. július 4.: 10.30-11.30 óra

Tanácsadás és tájékoztató a lakosság részére a következő 
területeket öleli fel:
Felnőttképzési lehetőségek
Szakképesítések rendszere és tartalma
Pályakorrekció és munkatanácsadás
Korszerű munkavállalói tulajdonságok
Álláskeresési technikák
Álláslehetőségek a térségben
Tanfolyami lehetőségek
Képzési támogatások.

Szeretettel várunk minden érdekelődőt 
az ingyenes tanácsadáson!

Balástya, Táncsics u. 15.
Nyitva: 

hétfőtől péntekig 8.00-12.00
12.30-16.00  szombaton 8.00-12.00

gázcseretelep
Sári Csaba

30/406-42-22, 278-162

Szárított kenyér kapható!

I

Figyeíeml

Ismét rotyog Palotás István bográcsaiban 
a Húsvéti filézett vegyes halié.

POLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA
Újvári László polgármester a következő 

időpontokban tartja fogadóóráit:
2007. március 19., hétfő 13.00-15.00

2007. április 2., hétfő 13.00-15.00 
Helyszín: polgármesteri hivatal

Megrendelhető: 2007. április 4-ig 
a Búfelejtő Sörözőben és telefonon: 

O6-2O/9363286, vagy 278-662.

Dr. Törzsi Tímea ügyvéd
minden hétfőn 10-től 12 óráig 

jogi tanácsadást tart 
a polgármesteri hivatalban.

Elérhetőségei: 
06-20/923-03-08,438-007 .

Mi újság Balástyán? - közéleti havilap
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat 
Rendezvényház, Balástya, Rákóczi u. 32. 
Tel.: 278-222.
Felelős szerkesztő: Péter Árpád (06-30/20-649-76).
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485. 
Megjelenik: 1.500 példányban.

Elvihető: 2007. április ®-én 

12.00 és 15.00 között.

t

Kellemes Húsvéti
Ünnepet kívánnak 

a Búfelejtő őöröző 

dolgozói és 

Palotás István 
Örökös Halléfőző 

Mester


